Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado em

O aditamento ao Edital no161
de Medicina, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

Área de conhecimento ou
matéria:
Nº de vaga(s) e carga horária:
Local de atuação:
Requisito(s):

Tipos de Provas:

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 175/2021-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando o Edital no161/2021-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado em 30 de setembro de 202

TORNAR PÚBLICO

161/2021-PRH para inclusão de área ofertada pelo
conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
MEDICINA

Área de conhecimento ou (04) Semiologia Médica

Nº de vaga(s) e carga horária: 01 vaga/20 horas semanais
Campus Sede - Maringá
- Graduação em Medicina com Residência
Médica reconhecida pela Comissão Nacional de
Residência Médica (CNRM), ou com Título de
Especialista em Clinica Médica emitido pela
Associação Médica Brasileira (AMB), devidamente
registrada no Conselho Regional de Med
Avaliação de Títulos e Currículo

Maringá, 1

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

900 – Maringá – PR

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e

PRH, publicado no Suplemento de
de 2021, resolve

ofertada pelo Departamento

em Medicina com Residência em Clínica
édica reconhecida pela Comissão Nacional de

édica (CNRM), ou com Título de
specialista em Clinica Médica emitido pela

Associação Médica Brasileira (AMB), devidamente
registrada no Conselho Regional de Medicina.

14 de outubro de 2021.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários